財團法人台灣網路資訊中心第二十八次網域名稱委員會紀錄

時間: 九十二年六月二十日(星期五)下午2:30

地點: 台灣網路資訊中心會議室(羅斯福路二段9號4樓之二)

主席: 鄧主任委員 添來

紀錄:徐桂尼

壹、主席致詞(略)

貳、宣讀第二十七次網域名稱委員會會議紀錄

結論:確認會議紀錄

參、報告事項

一、 第二代中文域名註冊實驗系統及Client軟體發展現況報告

說明:1.配合IETF新公布的IDN標準，新開發第二代中文域名註冊

實驗系統(http://idntest.twnic.net.tw/)，提供免費試

用服務至92年8月31日。

     2.增闢討論區以提供試用服務期間，用戶之意見收集彙整。
(http://www.twnic.net.tw/Forum/list.cgi?list=idn-test)

          3.預計92年9月1日起提供註冊服務。

         4.因應中文繁簡體轉換衍生之爭議問題，可請爭議處理機制

研擬工作小組朝委託研究計畫之方式先行研究。

二、 個人域名(.idv.tw)義賣活動執行狀況報告

說明:1.個人二字元域名自92年6月5日至15日在Yahoo!奇摩網

站提供90個域名進行義賣活動。

      2.本次活動共計85個域名成功標購，所有義賣所得將全數捐

贈給「台灣世界展望會」作為原住民兒童文化教育的電腦訓

練課程經費。

      3.義賣得標之域名將於92年7月1日中午12時開放使用，同

時將全面開放二字元個人域名註冊。

肆、討論事項

一、 TWNIC與Neustar合作案審議

    結論:1.前次會議已同意與 Neustar 進行海外推廣.tw 合作案之進

行，Neustar於本次會議依「財團法人台灣網路資訊中心網

域名稱受理註冊授權辦法」提供.tw域名海外推廣計畫書，

並透過電話會議之方式進行簡報，並經委員議決通過審

查，同意授權Neustar以Registry Gateway模式於海外進

行推廣.tw域名註冊服務。

         2.對於海外受理註冊機構之區域界定上是否包括香港、澳

門、大陸等，請Neustar再釐清。

         3.請DN組持續與Neustar就海外推廣服務密切溝通並請其盡

速提供海外註冊服務。

     4.海外註冊之域名若發生爭議將依循國內.tw爭議處理機制

處理。

伍、散會